
 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO “PITAGORA” [NOME_ISTITUTO1] 

VIA S. PERTINI, SNC RENDE 

C.F. 98008880787 

[NOME_ISTITUTO2] 

                    csps18000d@istruzione.it csps18000d@pec.istruzione.it 

 

[NOME_ISTITUTO3] 

All'Albo 

 All’interessato 

 OGGETTO: Incarico di RUP e Project manager del progetto “Pit@innov@”: PNRR – Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 –  Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi  

CUP: H24D23000100006       Codice _ M4C1I3.2-2022-961-P-13936_ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca  

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto “Digital Lab 4.0”  presentato in data 16/02/2023 attraverso la piattaforma 
 FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 prot. n. 39547 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. N. 2392 del 31/03/2023; 

mailto:csps18000d@istruzione.it
mailto:csps18000d@pec.istruzione.it




 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria prot. 5561 del 
20/03/2023 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di RUP e Project manager, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la 
realizzazione del progetto “Pit@innov@” -: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi M4C1I3.2-2022-961-P-13936 -  CUP: H24D23000100006; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, lo 
svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n.133 
( centotrentatrè)  ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente 
svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 150,00 
(Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di lavoro calcolata su 6 ore, ai 
sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 
“Figure di Coordinamento”.  
Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad 
una riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa 
di sei ore. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 
norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 
presente incarico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere 
impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di 
conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 
150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017 

 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

                                                                                                          

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Alisia Rosa Arturi 

 


		2023-04-03T12:43:45+0200
	ALISIA ROSA ARTURI




